
REKTOR MOČKOŘ O SLOUČENÍ OU S VŠB-TUO   Shromáždění akademické obce Filozofické fakulty 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) 7. prosince 2011 navštívil rektor univerzity prof. Jiří Močkoř. 
Přítomné seznámil s tím, že výrazně klesá počet studentů VŠ i počet studentů, které mohou přijmout. 
Především v magisterských a doktorandských programech se dá podle něj očekávat výrazný pokles.
Zmínil se i o programu excelence MŠMT – diskutabilního programu rozdělení financí VŠ. Podrobněji 
se rozhovořil o procesu sloučení Ostravské univerzity s VŠB-TUO: „Proces sloučení – to je obrana 
i ohromná příležitost pro to, co žádná jiná univerzita nemá – k propojení techniky, medicíny a umě-
leckých oborů, k nestandardnímu způsobu provázání výzkumných oborů,“ řekl rektor. Dále uvedl, že 
celý proces integrace odstartoval před dvěma lety, kdy Akademické senáty obou univerzit o této věci 
jednaly a konstatovaly: „… při splnění šesti axiomů odsouhlasíme sloučení.“ V současné době se další 
možné kroky odvíjejí od toho, zda MŠMT dokáže zajistit finanční prostředky pro celý, několikaletý 
proces integrace.   http://www.osu.cz/                          Text a fota: Hana Jenčová

NAVŠTIVTE VÝSTAVU VĚDA U NÁS   V atraktivním atriu nové budovy Přírodovědecké fakulty (PřF) 
Ostravské univerzity v Ostravě na ulici Chittussiho 10 ve Slezské Ostravě si můžete prohlédnout putovní 
výstavu „Věda u nás (v Moravskoslezsku) pro vás“. Výstava byla zahájena v prosinci 2011 za přítomnosti 
děkanky PřF doc. Dany Kričfaluši, akademiků fakulty a hostů – kolegů z Ústavu geoniky Akademie věd ČR 
(AV), spoluorganizátorů této putovní výstavy. Cílem výstavy je představit vědeckovýzkumný potenciál 
Moravskoslezského kraje (MSK). Ukázat, čím se zabývají vědecké týmy na zdejších univerzitách a vědecko-
výzkumných institucích. Seznamuje návštěvníky s nejvýznamnějšími vědecko-výzkumnými projekty, jejichž 
nositeli jsou pracoviště vysokých škol a AV v MSK.   http://prf.osu.cz/             Text a fota: Beáta Sklářová  
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Rektor univerzity prof. Jiří Močkoř seznámil členy akademické obce Ostravské univerzity v Ostravě s vývojem integrace 
Ostravské univerzity s VŠB-TUO.

Putovní výstava „Věda u nás (v Moravskoslezsku) pro vás“ byla původně umístěna v prostorách studovny PřF na ulici 
30. dubna 22 v Moravské Ostravě, v roce 2012 byla přemístěna do atria nové budovy fakulty na Chittussiho 10 ve Slezské 
Ostravě. 
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Populární moderátor České televize Miroslav Moravec se stal „vánočním dárkem” členů akademické obce Filozofické 
fakulty Ostravské univerzity. Přijali jej s nadšením.

FILM FILTR   Vernisáž výstavy filmových plakátů studentů českých i za-
hraničních uměleckých škol se uskutečnila 20. prosince 2011 v galerii 
Koridor Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. Za Českou 
republiku se projektu účastní ateliér grafického designu z Fakulty 
umění Ostravské univerzity a Střední umělecká škola v Ostravě, za 
Polsko Ateliér plakátu Akademie umění v Krakově a Slovensko repre-
zentuje Ateliér grafického designu 1 z Vysoké školy výtvarných umění 
v Bratislavě. Studenti výše zmíněných škol dostali za úkol zpracovat 
návrhy plakátů k vybraným filmům všech tří zúčastněných národů. Na 
výstavě se pak sešly trojice (i čtveřice) různých plakátů ke stejným fil-
mům. Výstava bude dále představena v lednu 2012 v pražském kině 
Světozor, v dubnu pak v Polsku (Cieszyn) a na podzim v Bratislavě. 
http://fu.osu.cz/                                                                    -pav, haj-   

MORAVEC: PREZIDENTA ŽALOVAT NEBUDU   Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
(OU), 13. prosince 2011, Setkání s osobností: beseda s Miroslavem Moravcem o médiích vážně, nevážně. 
Její organizátorka doc. Eva Mrhačová v přeplněné posluchárně E304 úvodem řekla: „Na minulém 
setkání jsem se ptala, koho vám mám pozvat jako vánoční dárek: Moravce! Takže zde je váš vánoční 
dárek.“ Ve svém strhujícím vystoupení se populární moderátor ČT věnoval řadě problémů: mediokracii, 
možné proměně médií za 10–15 let, mediální výchově. Moravec také odpověděl na mnoho otázek: 
o úpadku seriózní žurnalistiky, o vztahu současných médií k menšinám, o politické kultuře u nás a v Polsku, 
metodách v komunikaci s politiky. Na otázku, zda bude žalovat pana prezidenta, který se nevybíravým 
způsobem vyjádřil o jeho pořadu, odpověděl: „Žalovat jej v žádném případě nebudu. Baví mě to!“. 
(Podrobnosti z besedy i názor M. Moravce na možné sloučení OU s VŠB-TUO najdete v č. 1/2012 Listů 
OU, vyjdou koncem února 2012.) Závěrem Mrhačová nadšenému publiku přislíbila i dárek velikonoční, 
besedu s Medou Mládkovou.   http://ff.osu.cz/          Text a fota: Hana Jenčová

Vernisáž zahájil autor a hlavní organizátor projektu Pavel Noga (na fotografii vpravo). Společně se studenty a návštěvníky 
se jí zúčastnili i prorektor Ostravské univerzity Jan Lata (úplně vlevo) a děkan Fakulty umění OU Zbyněk Janáček.    Fota: HJ
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KUPUJTE KUMŠT NA FAKULTĚ UMĚNÍ   Vánoční trh 13. prosince 2011 na fakultě umění Ostravské 
univerzity připravil pro návštěvníky řadu překvapení. Velký banner na budově fakulty, vůně svařené-
ho vína i zdařilá umělecká instalace vedla zájemce neomylně k cíli. Kromě nejrůznějších originálních 
uměleckých předmětů nabízených ke koupi a vyrobených studenty fakulty (náramky, brože, prstýn-
ky a náušnice, čepice, šály, svetry, mikiny, ale i keramické svícny, hrníčky, konvice, misky či peněženky, 
diáře, bloky, placky, tašky) si mohli sami vyrobit placku nebo se osvěžit v „občerstvovací stanici“, 
kterou pro ně studenti připravili. Každý nabízel své zboží, jak uměl. Někdo spoléhal na působivou 
instalaci, jiný, že se zboží prodá samo. Ale to vlastně ani nebylo tolik důležité. Art výrobky studentů 
byly bez rozdílu jedinečné. A pokud jste to loni nestihli, máte čeho litovat! Vánoční trh studentů 
Fakulty umění 2012 vám už jistě neunikne!   http://fu.osu.cz/                    Text a fota: Hana Jenčová

PEKELNÁ ZÁBAVA   Počátkem prosince 2011 proběhla na 
katedře chemie (KCH) Přírodovědecké fakulty (PřF) Ostravské 
univerzity v Ostravě tradiční Mikulášská besídka. Společně 
s doc. Marií Solárovou ji připravili studenti učitelství chemie, 
končící tady cyklus didaktických předmětů s cílem ukázat, že 
chemie může být zábavná i kouzelná a dokáže nadchnout. 
Doc. Solárová sama patří k nadšeným popularizátorům příro-
dovědných oborů. Je jedním z tria „docentoherců“ KCH, hra-
jících zajímavé chemické divadlo jak na PřF, tak i na akcích pro 
veřejnost. Díky těmto nadšeným akademikům přestávají být 
přírodní vědy jakýmsi „bubákem“ a dostávají naopak atrak-
tivní podobu. Studenti se každoročně snaží o nové téma, nový 
příběh i jinou formu představení. A daří se jim to. Ať už jsou 
hosty besídky děti či dospělí, všichni jsou během představení 
nadšení a odcházejí rozzáření, protože takový chemický „mej-
dan s pekelně andělskou zábavou“ jen tak někde neuvidí. 
http://prf.osu.cz/kch/                     studenti katedry chemie PřF

Vánoční trh na Fakultě umění je tradiční příležitostí pro všechny ty, kteří chtějí koupit svým blízkým něco skutečně origi-
nálního. Kromě tradiční drobné bižuterie, keramiky a šatstva tu odvážní studenti nabízeli třeba i ozdoby na ňadra 
(na fotografii zcela vpravo).

Mikulášská besídka se na Přírodovědecké 
fakultě stala již tradicí. Vždy noví studenti 
katedry chemie tu pravidelně mění obádaného 
„bubáka“, chemii, v zábavu a kouzla pro všech-
ny věkové kategorie.           Fota: Petra Veselá
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INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 12/2011 vyšlo 15. ledna 2012 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••


